
Paulista/PE, segunda-feira, junho 17, 2024

FUNDAÇÃO ANTÔNIO JORGE DINO/MA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2024
PROCESSO: ADMINISTRATIVO N° 12296/2024
ABERTURA: 24/06/2024
HORA: 09:01
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DADOS DA EMPRESA

A empresa DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.778.201/0001-26, sediada à RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 e 02 

- JARDIM PAULISTA, PAULISTA / PE, CEP 53.409-260, DECLARA abaixo os dados do representante para confecção e assinatura de 

contrato:

 

DADOS DA EMPRESA:
Razão Social: Drogafonte LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

Endereço Comercial: RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 e 02 - JARDIM PAULISTA, PAULISTA / PE, CEP 53.409-260

Município: Paulista

U.F.: PE

Inscrição Estadual nº 0096822-60 e Inscrição Municipal nº 110.199-4

Agência: 3433-9

Conta Corrente: nº 13.705-7

Cód. Do Banco: 001

Sigla: BB

Nome da Agência: Empresarial Recife 

FONE: (081) 2102-1819 / 1815 / 1836

E-mail: emilia.ferraz@drogafonte.com.br

E-mail: contrato@drogafonte.com.br 

 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

NOME: MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ

RG Nº 635.326-2 SDS/PE

CPF Nº 056.537.014-67

ENDEREÇO PROFISSIONAL: RUA BARÃO DE BONITO, 408 - BAIRRO: VÁRZEA - RECIFE/PE - CEP: 50740-080  

ESTADO CIVIL: SOLTEIRA

QUALIFICAÇÃO: GERENTE DE LICITAÇÃO

NACIONALIDADE: BRASILEIRA

 

DROGAFONTE LTDA -RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 E 02, JARDIM PAULISTA – PAULISTA / PE, CEP: 53.409-260. Fone/Fax: (81) 2102-1819 CNPJ: 08.778.201/0001-26. Insc. Est.: 0096822-60. 

www.drogafonte.com.br 9



Paulista/PE, segunda-feira, junho 17, 2024

FUNDAÇÃO ANTÔNIO JORGE DINO/MA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2024
PROCESSO: ADMINISTRATIVO N° 12296/2024
ABERTURA: 24/06/2024
HORA: 09:01
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO

DO QUE SE TRATA O ITEM 8.10.7. DO EDITAL

DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ

RG: 635.326-2 SDS/PE

CPF: 056.537.014-67

GERENTE DE LICITAÇÃO

A empresa DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.778.201/0001-26, situada na RODOVIA BR-101 
NORTE, KM 56,6, GALPAO 01 E 02, JARDIM PAULISTA – PAULISTA PE. CEP: 53.409-260, através do seu 
representante legal infra abaixo assinado, declaramos a responsabilidade em entregar os medicamentos com validade 
mínima de 12 (doze) meses para os produtos ofertados, a partir da data de entrega dos mesmos, comprometendo-se os 
Laboratórios, Empresas e/ou Distribuidoras, a substituí-los no prazo de 05 (cinco) dias, no caso de não conformidade 
referente aos seus aspectos físico-químicos e sua validade;

DROGAFONTE LTDA -RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 E 02, JARDIM PAULISTA – PAULISTA / PE, CEP: 53.409-260. Fone/Fax: (81) 2102-1819 CNPJ: 08.778.201/0001-26. Insc. Est.: 0096822-60. 

www.drogafonte.com.br 10



Paulista/PE, segunda-feira, junho 17, 2024

FUNDAÇÃO ANTÔNIO JORGE DINO/MA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2024
PROCESSO: ADMINISTRATIVO N° 12296/2024
ABERTURA: 24/06/2024
HORA: 09:01
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO

DO QUE SE TRATA O ITEM 8.10.8. DO EDITAL

DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ

RG: 635.326-2 SDS/PE

CPF: 056.537.014-67

GERENTE DE LICITAÇÃO

A empresa DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.778.201/0001-26, situada na RODOVIA BR-101 
NORTE, KM 56,6, GALPAO 01 E 02, JARDIM PAULISTA – PAULISTA PE. CEP: 53.409-260, através do seu 
representante legal infra abaixo assinado, declaramos a responsabilidade em receber em devolução de medicamentos 
vencidos, alterados, interditados, parcialmente utilizados ou impróprios para o uso.

DROGAFONTE LTDA -RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 E 02, JARDIM PAULISTA – PAULISTA / PE, CEP: 53.409-260. Fone/Fax: (81) 2102-1819 CNPJ: 08.778.201/0001-26. Insc. Est.: 0096822-60. 

www.drogafonte.com.br 11



Paulista/PE, segunda-feira, junho 17, 2024

FUNDAÇÃO ANTÔNIO JORGE DINO/MA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2024
PROCESSO: ADMINISTRATIVO N° 12296/2024
ABERTURA: 24/06/2024
HORA: 09:01
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO

DO QUE SE TRATA O ITEM 8.10.9. DO EDITAL

DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ

RG: 635.326-2 SDS/PE

CPF: 056.537.014-67

GERENTE DE LICITAÇÃO

A empresa DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.778.201/0001-26, situada na RODOVIA BR-101 
NORTE, KM 56,6, GALPAO 01 E 02, JARDIM PAULISTA – PAULISTA PE. CEP: 53.409-260, através do seu 
representante legal infra abaixo assinado, declaramos a responsabilidade em entregar os produtos termolábeis em 
embalagens aproximadas que garantem a manutenção da temperatura estabelecida pelo fabricante e expressa na 
embalagem original

DROGAFONTE LTDA -RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 E 02, JARDIM PAULISTA – PAULISTA / PE, CEP: 53.409-260. Fone/Fax: (81) 2102-1819 CNPJ: 08.778.201/0001-26. Insc. Est.: 0096822-60. 

www.drogafonte.com.br 12



Paulista/PE, segunda-feira, junho 17, 2024

FUNDAÇÃO ANTÔNIO JORGE DINO/MA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2024
PROCESSO: ADMINISTRATIVO N° 12296/2024
ABERTURA: 24/06/2024
HORA: 09:01
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO

DO QUE SE TRATA O ITEM 8.10.10. DO EDITAL

DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ

RG: 635.326-2 SDS/PE

CPF: 056.537.014-67

GERENTE DE LICITAÇÃO

A empresa DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.778.201/0001-26, situada na RODOVIA BR-101 
NORTE, KM 56,6, GALPAO 01 E 02, JARDIM PAULISTA – PAULISTA PE. CEP: 53.409-260, através do seu 
representante legal infra abaixo assinado, declaramos a responsabilidade em entregar os medicamentos apresentado em 
sua embalagem externa a expressão “PROIBIDA A VENDA NO COMÉRCIO”.

DROGAFONTE LTDA -RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 E 02, JARDIM PAULISTA – PAULISTA / PE, CEP: 53.409-260. Fone/Fax: (81) 2102-1819 CNPJ: 08.778.201/0001-26. Insc. Est.: 0096822-60. 

www.drogafonte.com.br 13


